[image: image1.jpg]

                                                                                [image: image3.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ      ПРОЕКТ
[image: image2.emf]

От
                   №
МО город  Шиханы

О внесении изменений в постановление
администрации ЗАТО Шиханы
от 30.08.2017 г. № 457 «Об утверждении

административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Предоставление

разрешения на условно разрешенный вид
 использования земельного участка или
объекта капитального строительства»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г.  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», во исполнение распоряжения Правительства Саратовской области от 10.05.2021 г. № 124-Пр «О переводе в электронный формат массовых социально значимых услуг на территории Саратовской области», на основании Устава муниципального образования города Шиханы Саратовской области,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденный постановлением  администрации ЗАТО Шиханы от 30.08.2017г. №457  следующие изменения:
- п.2.2.1 Раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

          «Муниципальная услуга не предусматривает подуслуг».
- п.2.4 Раздела II «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

          «Разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства выдается заявителю, не позднее чем через 90 календарных дней.

          Вопрос о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид

использования подлежит обсуждению на публичных слушаниях.

          Сообщения о проведении публичных слушаний направляются не позднее чем через десять дней со дня поступления заявления о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования.

           Срок проведения публичных слушаний с момента оповещения жителей

Муниципального образования города Шиханы о времени и месте их проведения до дня опубликования

заключения о результатах публичных слушаний не может быть более одного

месяца.

          По итогам публичных слушаний осуществляется подготовка рекомендаций, на основании которых глава муниципального образования город Шиханы в течение трех дней со дня поступления таких рекомендаций подписывает нормативный правовой акт о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования или о мотивированном отказе в предоставлении такого разрешения.

          Нормативный правовой акт о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства или о мотивированном отказе в предоставлении такого разрешения выдается заявителю в соответствии с указанным заявителем при подаче заявления на предоставление муниципальной услуги способом получения результата следующими способами:

          непосредственно в отделе;

          направляется почтой по адресу, указанному в заявлении;

          направляется для выдачи заявителю в МФЦ, в порядке и сроки, предусмотренные Соглашением о взаимодействии;

          предоставляется электронно, не требуется подача на бумажном носителе при подаче электронно.
          В случае предоставления заявителем документов, указанных в пункте 2.6 Административного регламента, через МФЦ срок выдачи (направления)

результата предоставления услуги заявителю исчисляется со дня передачи

МФЦ таких документов в орган местного самоуправления.

         Внесение исправлений допущенных опечаток и (или) ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах осуществляется в срок не более 5 календарных дней со дня соответствующего обращения заявителя в орган местного самоуправления».
2.   Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном     издании «Шиханский деловой вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Шиханы.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации.

Глава муниципального образования
город  Шиханы

    А.Е. Татаринов

[image: image3.wmf]_1278855337.doc
[image: image1.png]